Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

1

EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ARRECADAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUARATUBA, por seu Prefeito Municipal ROBERTO

CORDEIRO JUSTUS, nos termos da Constituição Federal, da Lei Federal nº

10.257/2001 (Estatuto da Cidade), da Lei Federal nº 13.465/2017 (Lei de

Regularização Fundiária) e dos Decretos Municipais nº 21.865/2018 e 22.121/2018,

NOTIFICA o BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO PARANÁ S.A., em

Liquidação, com sede em Curitiba-PR, na Av. Vicente Machado nº 445, 7º andar,

Centro, CEP: 80.420-902, para que se manifeste quanto ao contido nos Autos de

Execução assinalados nos Decretos nº 21.865/2018 e 22.121/2018, visando adimpli-

los ou concordar com os termos de arrecadação dos imóveis identificados pela

quadra 205, lotes nº 10 ao 20, da Planta Piçarras, na cidade de Guaratuba/PR.

O notificado poderá, querendo, apresentar impugnação ou contestação da presente

notificação, junto à Procuradoria Fiscal do Município de Guaratuba, situada na Rua

Dr. João Cândido nº 380, Centro, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação

do presente Edital, sob pena de não o fazendo, ser interpretado como concordância

com os termos da notificação.

Guaratuba/PR, 25 de maio de 2.018.

ROBERTO CORDEIRO JUSTUS

Prefeito Municipal

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018
PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO
VOLUNTÁRIO

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Processo

Seletivo Simplificado por meio da Portaria 10.812, de 22 de maio de 2018, no uso das
atribuições legais e considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal exarada
no Decreto 22.116/2018, RESOLVE:

I - DECLARAR

que não houve qualquer candidato inscrito como “pessoa com deficiência”, para
fim de concorrência específica.

II – HOMOLOGAR,

observada a declaração supra, as inscrições dos candidatos relacionados no
Anexo I, os quais concorrerão às vagas abertas no Edital de Processo Seletivo
Simplificado 003/2018 para ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO.

Os candidatos deverão observar se estão corretos o nº de inscrição, a grafia do
nome e a data de nascimento, para a finalidade de apresentar eventual impugnação ou
pedido de correção.

                                  Guaratuba, 29 de maio de 2018.

Daniele Correa da Silva
CPF: 027.123.609-40

Dirlene do Rocio Cunha

CPF: 02454368986

Edna Luiza Ribeiro
CPF:82278415972

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

3

Nº inscr  Nome do Candidato Data de Nasc.
Bairro em
que reside

Escolas
Pretendidas

001 ALIANDRA DA CUNHA NUNES 19/09/1976
VILA

ESPERANÇA

ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

002 BIANCA SOUZA MIRANDA 25/12/1999 CENTRO

ESCOLA
MUNICIPAL
GOVERNADOR
MOISÉS LUPION
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

003 ELOÍSA APARECIDA DA ROSA 02/06/1985 PIÇARRAS

ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA

004
FRANCIELE ROCHA LOBO
ZANCHI 12/04/1980 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
GOVERNADOR
MOISÉS LUPION

005
MARIA APARECIDA PINHEIRO
DE ANDRADE 14/08/1962 FIGUEIRA

ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

4

006 SELMA CRISTINA DE SOUZA 01/08/1988 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

007 SILVANA GOLEC 21/10/1998 CUBATÃO

ESCOLA RURAL
MUNICIPAL DO
CAOVI
ESCOLA
MUNICIPAL DO
CAMPO JOAQUIM
GABRIEL DE
MIRANDA

008 LOUANA FERNANDA CARNEIRO 17/01/1981 CENTRO

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

009
GABRIELA EDUARDA ABRANTES
DA SILVA 30/01/1999

BARRA DO
SAÍ

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
JURACI LUIZA
PEREIRA CORREA
ESCOLA
MUNICIPAL
SEBASTIÃO
SILVEIRA DE
SOUZA

010 CARLA RENATA DA SILVA 21/01/1988 PIÇARRAS

ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

5

011
INGRID MIRANDA FELICÍSSIMO
PALMEIRA 03/03/1984 NEREIDAS

ESCOLA
MUNICIPAL
SEBASTIÃO
SILVEIRA DE
SOUZA
ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA

012
PALLOMA CAROLINA
RODRIGUES 04/01/1990 COROADOS

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
JURACI LUIZA
PEREIRA CORREA
ESCOLA
MUNICIPAL
SEBASTIÃO
SILVEIRA DE
SOUZA

013 JULIANE FONTOURA CEZAR 27/02/1988 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ
ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA

014
LETICIA COSTA SERRANO
BARROS RODRIGUES 21/10/1991 MIRIM

ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

015
HEMANUELLE CAROLINE
OLIVEIRA MELO 19/05/1984 BREJATUBA

ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

6

016 DENISE DZIERVA 08/02/1991 PIÇARRAS

ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

017 FERNANDA DA VEIGA MAIA 23/06/1981 MIRIM

ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

018
NOEMI ALVES PEREIRA
MARQUES 05/05/1973 PIÇARRAS

ESCOLA
MUNICIPALPROFES
SORA OLGA
SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

019
MARIA LAUDICEIA BARBOSA
PEREIRA DOS SANTOS 01/06/1970 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

020 MARIELE PRESTES 19/01/1985 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

021 MAISA APARECIDA CANESIN 30/07/1968 NEREIDAS

ESCOLA
MUNICIPAL
SEBASTIÃO

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

7

SILVEIRA DE
SOUZA
ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA

022 LEGIANE TEODORO 05/07/1994 BREJATUBA

ESCOLA
MUNICIPAL
GOVERNADOR
MOISÉS LUPION
ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO
GUALBERTO DA
SILVA

023 PATRICIA HASS 26/11/1976 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

024 LUCIANE PONTES 10/12/1970 PIÇARRAS

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
GOVERNADOR
MOISÉS LUPION

025 ANNELISE SILVA DO VALLE 12/07/1999 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPALVEREA
DOR HEINZ
WITTITZ
ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI

026
AMANDA CRISTINA MELO DE
OLIVEIRA 09/07/1999 BREJATUBA

ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

8

VEREADOR HEINZ
WITTITZ

027 SURIAN DA SILVA RICARDO 14/08/1994 PIÇARRAS

ESCOLA
MUNICIPAL
ADOLPHO VERCESI
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

028 MARLI TEREZA BONFLUER 05/03/1958 BREJATUBA

ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
SEBASTIÃO
SILVEIRA DE
SOUZA

029
GABRIELE VELOZO FREITAS DA
ROCHA SILVA 20/11/1995 ELIANE

ESCOLA
MUNICIPALSEBAST
IÃO SILVEIRA DE
SOUZA
ESCOLA
MUNICIPAL DE
PLÁCIDO E SILVA

030
SIRLEI DA APARECIDA CARDOSO
ALEIXO 27/11/1957 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

031 THIFANNY CRISTHINE DE SOUZA 26/05/1999 ELIANE

ESCOLA
MUNICIPAL DR DE
PLÁCIDO E SILVA
ESCOLA
MUNICIPAL
SEBASTIÃO
SILVEIRA DE
SOUZA

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

9

032
LESLIE EDUARDA MENEZES
SIQUINELI FURQUIN 23/09/1997 COHAPAR

ESCOLA
MUNICIPAL
PROFESSORA
OLGA SILVEIRA
ESCOLA
MUNICIPAL
VEREADOR HEINZ
WITTITZ

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018

PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO
EDITAL DE RESULTADO -  ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Processo
Seletivo Simplificado por meio da Portaria 10.812, de 22 de maio de 2018, no uso das
atribuições legais e considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal exarada
no Decreto 22.116/2018, no cumprimento das determinações estabelecidas no Edital de
Abertura do Processo Seletivo Simplificado 003/2018, RESOLVE:

DIVULGAR

O Resultado do Processo Seletivo Simplificado 003/2018, para ASSISTENTE DE
ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação,
conforme rol apresentado no Anexo deste Edital, já com a aplicação do critério de desempate
estabelecido no item 6.5 do edital, em ordem decrescente de notas.

Desta divulgação de resultado caberá recurso dos candidatos que se sentirem
prejudicados, cujo prazo é no dia 30 de maio de 2018. Eventual recurso deverá ser feito com as
devidas motivações, mediante protocolo no Protocolo Geral do Município de Guaratuba, à Rua Dr.
João Cândido, 380, das 8.30 às 11.30 horas e das 13.30 às 17.00 horas.

ALTERAR

O item 7 do Edital de Processo Seletivo Simplificado, passando a vigorar com a
seguinte redação, alteradas as disposições em contrário

7.  DO CRONOGRAMA
7.1. O presente processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Divulgação do edital  23/05/2018

Período de inscrição  24/05/2018 a 28/05/2018

Homologação das Inscrições;
Divulgação do Resultado da Análise dos Currículos
apresentados na Inscrição

29/05/2018

Prazo de Recurso do Resultado
Primeira Convocação para Assinatura do Termo de Adesão e
Compromisso

30/05/2018

Apresentação para assinatura do Termo de Adesão e
Compromisso nas Unidades Escolares de Lotação

04/06/2018

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

11

Guaratuba, 29 de maio de 2018.

Daniele Correa da Silva

CPF: 027.123.609-40

Dirlene do Rocio Cunha
CPF: 02454368986

Edna Luiza Ribeiro
CPF:82278415972

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

12

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

13

Edição Digitalizada Nº 511 - Guaratuba, 29 de Maio de 2.018 - ANO XII - 14 Págs.

 Págs.

14

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba, Paraná

Fone: (41) 3472-8500

http://www.portal.guaratuba.pr.gov.br

EXPEDIENTE

Roberto Cordeiro Justus

Prefeito

Alex Elias Antun

Secretário do Esporte e do Lazer

Cátia Regina Silvano

Secretária da Educação

Denise Lopes Silva Gouveia

Procuradora Geral

Claudio Nazário Da Silva

Secretário da Administração

Elaine Mattos Fogaça Dias

Secretária da Cultura e do Turismo

Fausto André da Mota

Secretário do Urbanismo

Fernanda Estela Monteiro Machado

Procuradora Fiscal

Gabriel Gonçalves

Secretário da Habitação

Jacson José Braga

Secretário da Segurança Pública

Jean Colbert Dias

Secretário das Finanças e do Planejamento

Jemima Aliano

Secretária da Saúde

Lourdes Monteiro

Secretária do Bem Estar e da Promoção Social

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva

Secretário da Infraestrutura e das Obras,

Secretário das Demandas da Área Rural

Juliana Aparecida Pacheco

Secretária da Pesca e da Agricultura,

Secretária do Meio Ambiente